
Masarykova cesta 16

1000 Ljubljana

Slovenija

e-naslov: gp.mvi@gov.si

Številka: 4110-63/2019/161

Ljubljana, 21. 3. 2024

EVA /

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

gp.gs@gov.si

ZADEVA: Sprememba vrednosti projekta 3330-19-0053 »Nadomestitev po požaru

uničenih prostorov-Grm NM« v veljavni načrt razvojnih programov 2024-2027 –

predlog za obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 

2024 in 2025 (Uradni list RS, št. 123/23. 123/23 in 12/24) je Vlada Republike Slovenije na ________ 

seji dne__________ sprejela naslednji:

S K L E P:

V veljavnem Načrtu razvojnih programov za obdobje 2024-2027 se, skladno s podatki iz priložene

tabele, spremeni vrednost projekta 3330-19-0053 »Nadomestitev po požaru uničenih prostorov-Grm 

NM«.

Barbara Kolenko Helbl

GENERALNA SEKRETARKA

PRILOGI:

- Predlog sklepa Vlade RS (priloga 3),

- Tabela.

SKLEP PREJMEJO: 

1. Ministrstvo za vzgojo in izobraževanje, Masarykova cesta 16, 1000 Ljubljana,

2. Ministrstvo za finance, Župančičeva 3, 1000 Ljubljana,

3. Služba Vlade RS za zakonodajo, Mestni trg 4, 1000 Ljubljana,

4. Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje,

5. Generalni sekretariat Vlade RS, Sektor za podporo dela KAZI.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 

zboru z obrazložitvijo razlogov:

/

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

- Dr. Darjo Felda, minister,



- Iztok Žigon, vodja Službe za investicije,
- Mira Koren Mlačnik, vodja Oddelka za pripravo in vodenje investicij.

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

/

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

/

5. Kratek povzetek gradiva:

Vladno gradivo je namenjeno spremembi vrednosti projekta 3330-19-0053 »Nadomestitev po požaru 

uničenih prostorov-Grm NM« v veljavnem Načrtu razvojnih programov 2024 – 2026. Sprememba 

vrednosti projekta ne predvideva povečanja odhodkov iz državnega proračuna, ker gre za 

prerazporeditev sredstev v okviru Finančnega načrta Ministrstva za vzgojo in izobraževanje (v 

nadaljevanju: MVI).

Namen projekta je nadomestitev po požaru uničenih prostorov Centra biotehnike in turizma, GRM 

Novo mesto. Tako bo pridobljenih skupno 2.656,9 m2 površin za izvajanje izobraževalnih programov 

skladno z normativi in standardi. 

Od izdelave Dokumenta identifikacije investicijskega programa (junij 2019) do izdelave obravnavane 

Novelacije investicijskega programa je prišlo do povišanja vrednosti investicije za 22,63% in sicer za 

686.310,54 EUR. V okviru projekta se je izvedla izgradnja dodatnega prizidka za avtomehanično 

delavnico, predvidena pa so še nujna dela za dokončanje projekta, ki obsegajo zavarovanje območja 

z ograjo, zagotovitev požarne vode, hladilnice mleka in oskrbe z električno energijo. Vrednost 

investicije znaša 3.718.387,84 EUR z DDV, od teh jih je v višini 2.475.071,20 EUR že zagotovilo 

Ministrstvo za vzgojo in izobraževanje in v višini 299.997,84 EUR Center biotehnike in turizma, Grm 

Novo mesto. Preostala sredstva v višini 943.318,80 EUR bo zagotovilo Ministrstvo za vzgojo in 

izobraževanje.

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 

Evropske unije
NE

c) administrativne posledice NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE

e) socialno področje NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR: 

(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) 

ali zmanjšanje (–) prihodkov 

državnega proračuna

/ / / /

Predvideno povečanje (+) 

ali zmanjšanje (–) prihodkov 

občinskih proračunov 

/ / / /



Predvideno povečanje (+) 

ali zmanjšanje (–) odhodkov 

državnega proračuna 

/ / / /

Predvideno povečanje (+) 

ali zmanjšanje (–) odhodkov 

občinskih proračunov

/ / / /

Predvideno povečanje (+) 

ali zmanjšanje (–) 

obveznosti za druga 

javnofinančna sredstva

/ / / /

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime 

proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in naziv

proračunske 

postavke

Znesek za 

tekoče leto (t)
Znesek za t + 1

Ministrstvo za 

vzgojo in 

izobraževanje

3330-19-0053 

Nadomestitev po 

požaru uničenih 

prostorov-Grm NM

231799 –

Investicije in 

investicijsko 

vzdrževanje v 

srednjem  

šolstvu

0,00 EUR 0,00 EUR

Ministrstvo za 

vzgojo in 

izobraževanje

3330-19-0053 

Nadomestitev po 

požaru uničenih 

prostorov-Grm NM

231848 Stvarno 

premoženje –

sredstva od 

prodaje 

državnega 

premoženja

0,00 EUR 0,00 EUR

SKUPAJ 0,00 EUR 0,00 EUR

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 

proračunskega 

uporabnika

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke

Znesek za 

tekoče leto (t)
Znesek za t + 1

Ministrstvo za 

vzgojo in 

izobraževanje

3330-17-0006 Nove 

investicije v srednjem 

šolstvu

231799 –

Investicije in 

investicijsko 

vzdrževanje v 

srednjem  

šolstvu

343.318,80 EUR 0,00 EUR

Ministrstvo za 

vzgojo in 

izobraževanje

3330-18-0019

Ravnanje s stvarnim 

premoženjem

231848 Stvarno 

premoženje –

sredstva od 

prodaje 

državnega 

premoženja

600.000,00 EUR 0,00 EUR

SKUPAJ 943.318,80 EUR 0,00 EUR

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1

/ / /

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV: /



7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR: 

/

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,

- delovanje občin,

- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 

 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE

 Združenju občin Slovenije ZOS: NE

 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:

 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE

Pri pripravi predloga sklepa se v skladu z 7. odstavkom 9. člena Poslovnika Vlade RS javnost ne povabi 

k sodelovanju.

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 

normativni dejavnosti:
NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

Dr. Darjo Felda

MINISTER

Priloge:
– PRILOGA 2: Podatki o izvedbi notranjih postopkov pred odločitvijo na seji vlade,
– PRILOGA 3: Predlog sklepa Vlade RS,
– PRILOGA 4: Obrazložitev,

– PRILOGA 5: Tabela (projekt 3330-19-0053),  

– PRILOGA 6: Sklep o potrditvi Novelacije IP Center biotehnike in turizma, Grm Novo mesto.



REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA VZGOJO IN IZOBRAŽEVANJE

Masarykova cesta 16, 1000 Ljubljana



PRILOGA 3

Gregorčičeva 20–25, Sl-1001 Ljubljana T: +386 1 478 1000

F: +386 1 478 1607

E: gp.gs@gov.si

http://www.vlada.si/

Številka: …………………..

Datum: …………………….

Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za 

leti 2024 in 2025 (Uradni list RS, št. 123/23, 123/23 in 12/24)) je Vlada Republike Slovenije na 

________ seji dne__________ sprejela naslednji:

S K L E P:

V veljavnem Načrtu razvojnih programov za obdobje 2024-2027 se, skladno s podatki iz priložene

tabele, spremeni vrednost projekta 3330-19-0053 »Nadomestitev po požaru uničenih 

prostorov-Grm NM«.

Barbara Kolenko Helbl

GENERALNA SEKRETARKA

PRILOGA:

- Tabela.

SKLEP PREJMEJO: 

1. Ministrstvo za vzgojo in izobraževanje, Masarykova cesta 16, 1000 Ljubljana,

2. Ministrstvo za finance, Župančičeva 3, 1000 Ljubljana,

3. Služba Vlade RS za zakonodajo, Mestni trg 4, 1000 Ljubljana,

4. Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje,

5. Generalni sekretariat Vlade RS, Sektor za podporo dela KAZI.



6

Priloga 4: OBRAZLOŽITEV

Vladno gradivo je namenjeno spremembi vrednosti projekta 3330-19-0053 »Nadomestitev po 

požaru uničenih prostorov-Grm NM« v veljavnem Načrtu razvojnih programov 2024 – 2026. 

Sprememba vrednosti projekta ne predvideva povečanja odhodkov iz državnega proračuna, ker 

gre za prerazporeditev sredstev v okviru Finančnega načrta Ministrstva za vzgojo in 

izobraževanje (v nadaljevanju: MVI).

Namen projekta je nadomestitev po požaru uničenih prostorov Centra biotehnike in turizma, GRM 

Novo mesto. Tako bo pridobljenih skupno 2.656,9 m2 površin za izvajanje izobraževalnih 

programov skladno z normativi in standardi. 

Od izdelave Investicijskega programa (april 2020) do izdelave obravnavane Novelacije 

investicijskega programa je prišlo do naslednjih odmikov: 

 do zdaj je bilo realizirano in plačano 2.770.625,04 EUR investicijskih stroškov, 

načrtovana skupna vrednost projekta pa znaša 3.704.096,64 brez DDV, 

zagotoviti je potrebno še 943.318,80 EUR sredstev,

 GRM Novo mesto bi moral po potrjenem Investicijskem programu zagotoviti sicer 

569.274,96 EUR, do danes pa je za investicijske stroške namenil 295.553,84 

EUR. Za izpolnitev osnovne obveznosti bi moral tako javni zavod zagotoviti še 

273.721,12 EUR, vendar pa bo zaradi pomanjkanja finančnih sredstev zavoda, 

ta sredstva v celoti zagotovilo Ministrstvo za vzgojo in izobraževanje - ta vrednost 

je že zajeta v vrednosti načrtovanih stroškov v višini 943.318,80 EUR brez DDV. 

Za dokončanje projekta bo tako Ministrstvo za vzgojo in izobraževanje moralo

namreč zagotoviti še 943.318,80 EUR brez DDV (1.150.848,94 EUR z DDV) –

od tega 167.326,95 EUR brez DDV (204.138,88 EUR z DDV) za že realizirane 

stroške in 775.991,85 EUR brez DDV (946.710,06 EUR z DDV) za načrtovane 

stroške,

 GRM Novo mesto je oktobra 2023 predlagal odprodajo dela stvarnega 

premoženja države, ki ga ima v upravljanju in ni neposredno povezan s temeljno 

dejavnostjo. Ocenjeni prihodki od prodaje premičnin in nepremičnin znašajo 

skupaj 1.014.682,03 EUR,

 Investitor GRM Novo mesto je v času gradnje skušal zagotoviti izgradnjo dodatne 

tretje etaže, v času pogovorov za zagotovitev dodatnih finančnih sredstev, je 

prišlo do zaustavitve gradnje po osnovnem projektu. Prav tako je bila v času 

gradnje podana dodatna zahteva investitorja za izgradnjo prizidka za 

avtomehanično delavnico kar je prav tako oviralo izgradnjo osnovnega dela 

objekta in je pomenilo podaljšanje roka za izvedbo gradnje. Izvajalec gradnje je 

podal zahtevek za podražitve za obdobje po izteku osnovne pogodbe oz. zaradi 

podražitve, ki so posledica začasne prekinitve gradnje. Zaradi podaljšanja rokov 

so se povečali stroški režije, saj je izvajalec na gradbišču zagotavljal osebje in 

opremo. Prav tako je v času gradnje prišlo do naročila dodatnih del ki so bila 

nujno potrebna in ekonomsko neločljiva ki jih je naročnik dodatno naročil. Vse to 

botrovalo povečanju investicijskih stroškov. Do podražitev je prišlo tudi pri dobavi 

tehnološke opreme, kjer pa je bila z izvajalcem sklenjena izvensodna poravnava,

 Zaradi zgoraj navedenih razlogov in dejstva, da naročnik v času gradnje ni uspel 

zagotoviti lastnega deleža financiranja niso bile izvršene vse pogodbe o dobavi 

opreme, za kar je potrebno zagotoviti sredstva (323.275,74 EUR brez DDV). 

Prav tako je potrebno dodatna sredstva zagotoviti še za zagotovitev požarne 

vode, ustrezne hladilnice mleka, zagotavljanje ustreznega napajanja z električno 

energijo in zagotavljanja ograje okoli igrišča, ki je nujna za zagotavljanje varnosti 

(452.716,11 EUR). 



7

Vrednost investicije v obravnavani novelaciji investicijskega programa znaša 

3.718.387,84 EUR z DDV, od teh jih je v višini 2.475.071,20 EUR že zagotovilo 

Ministrstvo za vzgojo in izobraževanje in v višini 299.997,84 EUR Center biotehnike in 

turizma, Grm Novo mesto. Preostala sredstva v višini 943.318,80 EUR bo zagotovilo 

Ministrstvo za vzgojo in izobraževanje iz namenske proračunske postavke 231848 

Stvarno premoženje – sredstva od prodaje državnega premoženja in 231799 – Investicije 

in investicijsko vzdrževanje v srednjem  šolstvu.


		2024-03-26T14:58:42+0100
	Darjo Felda




